
Quarta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 201544 DIÁRIO OFICIAL Nº 32834

Vigência, fundamento no Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
CONTRATO: 2013/031
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: TC COMERCIO DE COPIADORAS LTDA
ENDEREÇO: Av. Governador Magalhães Barata, 1268
CEP: 66.063-240 - SÃO BRAZ/BELÉM/PA.
Telefone: (91) 3366-5100
Ordenador: Samuel de Oliveira Mota

Protocolo 799138

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERMO ADITIVO: 1º
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2015
VIGÊNCIA: 20/02/2015 A 20/02/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Aditamento para prorrogação do prazo de
Vigência, fundamento no Art. 57, II, da Lei  nº 8.666/93.
CONTRATO: 2014/002
EXERCÍCIO: 2015
CONTRATADO: SIX SERVIÇOS DE EVENTOS &
TURISMO LTDA - EPP
ENDEREÇO: ST SMDB CONJUNTO 12 BL E
SALA Nº 201
CEP: 71.680-115 - LAGO SUL/BRASILIA/DF.
Telefone: (61) 3367-1603
Ordenador: Samuel de Oliveira Mota

Protocolo 799141

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 1/2015
Data: 24/02/2014
Valor: R$ 4.800,00
Objeto: Instalação do Sistema Público de Escrituração Digital - 
SPED, com Licenciamento para uso, a manutenção, atualização e 
o suporte técnico do Sistemas Fiscal e Contábil, para atendimento 
na Área Fiscal e Previdenciária da FUNTELPA.
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.4534
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 0000004534c.
Contratado(s):
Nome: SAGE BRASIL SOFTWARE S.A
CNPJ: 64.555.626/0008-13
Endereço: Rua José Batista dos Santos, 758, CEP: 81.250-000 - 
Cidade Industrial-Curitiba/PR.
Telefone: (41)3906-4900
Ordenador: Lícia Maria Paiva de Oliveira Rosendo
Presidente em Exercício da FUNTELPA

Protocolo 799026

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
P O R T A R I A N. º 07/2015 - GS

A Secretária de Estado de Educação, no uso de suas atribuições 
legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 138, parágrafo único, inciso 
V da Constituição Estadual;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n. º 10.520, de 17 
de julho de 2002, e no Decreto Estadual n.º 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2006;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
atuarem como Homologador, Homologadores Substituto, 
Pregoeiros e Membros de Equipe de Apoio, junto ao sistema 
COMPRASNET.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: HELENILSON CUNHA PONTES

Matrícula n. º: 57234655-2
CPF: 352367282-15

-Autoridade Homologadora

Nome: MARILÉA FERREIRA SANCHES
Matrícula n. º: 28754-9
CPF: 036.556.872-49

-Homologador Substituto

Nome: MARIELZA DO SOCORRO VALENTE MAFRA
Matrícula n. º: 8017867-9

CPF: 032.921.422-53

-Homologador Substituto

Nome: GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA
Matrícula n. º: 5787807/6

CPF: 247.431.432-68

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: LÍVIA DONZA BARROSO
Matrícula: 54189586
CPF: 840.392.722-34

- Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: ANDRÉ RABELO QUEIROZ
Matrícula: 54186920-1
CPF: 522.749.692-72

- Pregoeiro
- Equipe de Apoio

Nome: YASMHIN BERNARDES DE ALMEIDA 
FRIAÇA

Matrícula: 5911007-1
CPF: 974.010.802-49

-Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: EUNICE MARIA FONSECA FEITOSA
Matrícula: 59190960-2
CPF: 267.495.642-91

-Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: SIMONE BARROS BOUTH
Matrícula: 5915209-1
CPF:744.885.892-00

-Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: MARIA ANGÉLICA SANTOS DE SOUZA
Matrícula: 57212559-1
CPF: 748.944.802-63

-Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: LORENA CEREJA BRABO
Matrícula: 5909607-3
CPF: 980.445.912-49

-Pregoeira
- Equipe de Apoio

Nome: JOÃO PATRÍCIO DE LIMA JÚNIOR
Matrícula: 57212386-1
CPF: 303.771.612-68

- Equipe de Apoio

Nome: CARLOS NAZARENO SILVA DA SILVA
Matrícula: 455733-1
CPF: 140.450.442-72

- Equipe de Apoio

Art. 2º - A designação de que trata o artigo anterior é válida até 
23/02/2016.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARTº 4º - FICAM REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM 
CONTRÁRIO, EM ESPECIAL A PORTARIA Nº 030/2014 - 

GS/SEDUC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém, 23 de fevereiro de 2015.
Helenilson Pontes

Secretário de Estado de Educação
Protocolo 799022

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: REGINALDO DA MOTTA CORREA DE MELO 
JUNIOR
Cargo do Servidor :CONSULTOR JURIDICO
Data de Admissão: 19/02/2015
Término Vínculo: 18/02/2016
Observação : CONTRATO nº 009/2015-BELÉM
ADMISSÃO DE SERVIDOR
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LUMA DANIN COSTA
Cargo do Servidor: CONSULTOR JURIDICO
Data de Admissão: 19/02/2015
Término Vínculo: 18/02/2016
Observação : CONTRATO nº 010/2015-BELÉM

Protocolo 799158

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA Nº 001/2015-CPSP
Término de vínculo: 30/08/2013
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FRANCISCA MARIA GUIMARAES DE MIRANDA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 002/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/09/2014
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ADRIANO DA SILVA MANSUR
Cargo: Servente
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 003/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/10/2014
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: VANESSA MARIALVA RIBEIRO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 004/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/10/2014
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: VALTERLEI MATOS DA ROSA
Cargo: Vigia
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 005/2015-CPSP
Término de vínculo: 22/10/2014
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: GLEUDIONES OLIVEIRA ROCHA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 006/2015-CPSP
Término de vínculo: 17/02/2014
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: IZABEL CHRISTINA DANTAS DA COSTA
Cargo: Merendeira
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 007/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/07/2014
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: OFELIA DE JESUS PORTAL
Cargo: Merendeira
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 008/2015-CPSP
Término de vínculo: 03/01/2014
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JACI DE NAZARE LAMEIRA
Cargo: Servente
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 009/2015-CPSP
Término de vínculo: 19/10/2014
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: JONEI LOBATO PINTO
Cargo: Vigia
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 010/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/11/2014
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: EVANES DA SILVA BARROS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 011/2015-CPSP
Término de vínculo: 03/11/2014
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FLAVIA BAHIA LACERDA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES

ATO: PORTARIA Nº 012/2015-CPSP
Término de vínculo: 01/11/2014
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MARIA ARLETE PEREIRA CORREA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: HELENILSON PONTES


